
                               令和７年４月吉日 

香臨技会員各位 

                       一般社団法人 香川県臨床検査技師会 

                                 輸血検査研究班 

2025 年度第 1 回香臨技輸血検査研修会のご案内 

 

拝啓   

春暖の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度第 1 回目の輸血検査研修会を下記の日程にて開催したいと思います。 

今回は「輸血分野の基礎知識」をテーマに輸血製剤の基礎・取り扱い方法と試験管法の基本

的な手技についての講演を予定しています。 

輸血担当技師のみならず新人さんや輸血担当技師以外の方にも興味をお持ち頂ける内容と

なっております。また、研修会後に意見交換の時間も設けておりますので会員の皆さんで親

睦を深めて頂ければと思います。 

皆さまご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、多数の御参加を賜りますようご案内

申し上げます。 

敬具 

記 

日時：令和 7 年 6 月 8 日（日） 9：30～11：30（意見交換含む） 

開催場所：三豊総合病院 新南棟 2F 多目的ホール 

内容：「輸血分野の基礎知識」 

①「血液製剤の基礎・取り扱いについて」 

  座学：35分 輸血セットによる実技講習：25分 

香川県赤十字血液センター 学術情報・供給課 学術係  蓮井 彬先生  

   ②「試験管法の基本的な手技について」 

   ★研修会後、意見交換（希望者のみ自由参加） 

参加資格：日臨技会員（県内会員に限る） 

参加費：200 円 

事前参加登録受付期間：2025/5/1～2025/6/1 

（日臨技 HP から事前参加登録をお願いします。） 

★当日の飛び入り参加も可能です 

生涯教育研修：専門２０点 （当日は必ず日臨技会員証をお持ちください） 

【問い合わせ先】 

 三豊総合病院 中央検査部 山地瑞穂 

 ☎0875-52-3366（内線 2405） e-mail：yuketsu@mitoyo-hosp.jp 

mailto:yuketsu@mitoyo-hosp.jp


＜会場案内＞ 

 

 

①患者駐車場を利用して下さい。立駐でも平面でもどちらでもかまいません。 

②休日・夜間入り口からお入りください。 

③突き当り自動ドアを出て、左にお進みください（病院通り）。 

④突き当り「わたっこ保育園掲示板」の前を右に曲がり、見えた階段で 2階に 

 お上がり下さい。 

⑤階段を昇ってすぐを左にお進みください。 

エレベータ前が研修会場「多目的ホール」です。 

 

患者駐車場を 

ご利用下さい。 

平面でも立駐でも

かまいません 

ここからお入り 

ください 


